ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
25.04.2023 № 08К/23

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, младший эксперт экспертного отдела;
-  Кузнецова Виктория Игоревна, юрисконсульт административно-правового отдела.
Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или
юридического лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве
в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или
юридического лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве
в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.

3. О соответствии члена Союза требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе по результату проведения проверки документов,
представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.

4. О соблюдении членами Союза предельного размера обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

5. О внесении изменений в содержание вопроса № 3 повестки дня (№№ п/н 4, п/н 6,
н/п 14 таблицы) протокола заседания Контрольного комитета Союза от 11.04.2023 № 07К/23.

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 07.12.2022 № 17 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве
в Союзе:

Повестка дня

РЕШИЛИ:

1

№
н /п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м и л и я , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я  (р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

П р а в о  на 0 0 ’ О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т  п р о в ер к и

Марьина-Ефимик А.В.

1 .
МП «БТИ» Чердынского района

Пермского края (79) Не имеет 1025902265839 № 246-0079-2023
от 12.04.2023

р е к о м е н д а ц и и  по
р е зу л ь т а т а м  п р о в ер к и
и м е ю т с я , н а р у ш ен и и

в ы я в л е н ы
Филинкова Ю.Ю.

2. ООО «Синсаунд-технолоджи» (383) Не имеет 1026600834864 №248-0383-2023
от 13.04.2023

р е к о м е н д а ц и и  по
р е зу л ь т а т а м  п р о в ер к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

3. ООО «Керн» (488) Имеет 1155958028599 № 250-0488-2023
от 18.04.2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

Акты проверок МП «БТИ» Чердынского района Пермского края (79),
ООО «Синсаунд-технолоджи» (383) не содержат отметки об исполнении членами Союза
рекомендаций актов плановых документарных проверок.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

1.1. ООО «Керн» (488) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том
числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. -  2.5. Положения о членстве
в Союзе.

1.2. МП «БТИ» Чердынского района Пермского края (79), ООО «Синсаунд-
технолоджи» (383) не соблюдают требования внутренних документов Союза, в том числе
условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении МП «БТИ» Чердынского района Пермского края
(79), ООО «Синсаунд-технолоджи» (383).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
МП «БТИ» Чердынского района Пермского края (79), ООО «Синсаунд-технолоджи» (383) -
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, но результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой документарной
проверки, по результатам внеплановой документарной проверки члена Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе: *

* Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за
исключением объектов использования атомной энергии.

2

№
п/п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м и л и н , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

(р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р )

П р а в о  на ОО* О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и з и т ы  ак т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т  п р о в е р к и

Филинкова Ю.Ю.

1 .
О О О  « К у р г ан с т р о й эк с п е р ти за»

(105)
Н е и м еет 1 0 3 4 5 0 0020048

№  2 5 3 -0 1 0 5 -2 0 2 3  В
о т  17 .04 .2023

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «Курганстройэксиертиза» (105) соблюдает требования внутренних документов
Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения
о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии члена Союза требованиям к членам
Союза, установленным Положением о членстве в Союзе но результату проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.
СЛУШАЛИ: Филинкову Ю.Ю. о том, что на основании заявления ООО «ПрофПроект»
(ОГРН 1125948000276, per. № 412) о внесении изменений в реестр членов Союза, резолюции
заместителя генерального директора Союза и представленных документов, начальником
экспертного отдела Волгаревой Н.Л. проведена документарная проверка, результат которой
отражен в акте № 258-0412-2023И от 25.04.2023.

ООО «ПрофПроект» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменением
уровня ответственности, с учетом которого членом Союза вносится взнос в компенсационный
фонд Союза. ООО «ПрофПроект» внесен дополнительный взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда в размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей, суммарный взнос
в компенсационный фонд возмещения вреда составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей
(III уровень ответственности).

ООО «ПрофПроект» представлены документы для внесения изменений в реестр членов
Союза в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие
ООО «ПрофПроект» требованиям к членам Союза, установленным пунктом 2.4. Положения
о членстве в Союзе.
РЕШИЛИ:

ООО «ПрофПроект» соответствует требованиям к членам Союза, установленным
пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов
Союза.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении членами Союза предельного размера
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня
ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения
о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверки

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за
исключением объектов использования атомной энергии.

3

соблюдения членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами Союза
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

№
п /п

С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о

л и ц а /ф а м н л н я ,  и м я .
о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о

п р е д п р и н и м а т е л я
( р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н  И  Г1

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м
п о д р я д а  н а

п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с

и с п о л ь з о в а н и е м
к о н к у р е н т н ы х

с п о с о б о в

з а к л ю ч е н и я
д о г о в о р о в ( д а л е е
- д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а
I я н в а р я  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у л и р у с м о
й  о р г а н и з а ц и и  в

т е ч е н и е  2 0 2 2  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о

к о т о р ы м  п р и з н а н ы
с т о р о н а м и

и с п о л н е н н ы м и  н а
о с н о в а н и и  а к т а

п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в
р а б о т  и  ( и л и )

и с п о л н е н и е  п о

к о т о р ы м  с т о р о н а м и
п р е к р а щ е н о  п о

о с н о в а н и я м ,

п р е д у с м о т р е н н ы м
з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о
п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р о б о т ы , в

т е ч е н и е  2 0 2 2  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о
в с е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м

с а м о р е г у л и р \ е м о
й  о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

31 д е к а б р я  2 0 2 2

н е  з а в е р ш е н о

( р у б )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

М арьина-Ефимик А.В.
I. ООО «Запад -

Уралдорпроект
» (75 )

1065906007122 6 993 663,00 6 406 648,55 6 832 412,00 6 567 889,55 I
№  211-0075-

2023У от
29.03.2023

соблюдает

2. ООО «ППСП»
(112)

1105904002104 0 0 0 0 I
№ 214-0112-

2023У от
29.03.2023

соблюдает

3. ООО «Север-
ТехноСтрой»

(422)
1058383007187 0 0 0 0 I

№ 216-0422-
2023У от

24.03.2023
соблюдает

4. ООО
«Стройкомпле

кт М» (348)
1025900761853 0 0 0 0 I

№ 217-0348-
2023У от

29.03.2023
соблюдает

Ф илинкова IO.IO.
5. ООО «ВЗЛЁТ-

УРАЛ» (134)
1025900765186 0 0 0 0 I № 228-0134-

2023У от
29.03.2023

соблюдает

6.
ООО «НЭС»

(512)
1205900000778 0 0 0 0 1

№  229-0512-
2023У от

29.03.2023
соблюдает

7. ООО
«Ресткомплект

п роект»(47)
1034500027748 0 0 0 0 I

№  230-0047-
2023У от

29.03.2023
соблюдает

8. ООО
«СЕВЕРСТРО
ЙЭНЕРГОПРО

ЕКТ» (374)

1146671006240 0 0 0 0 I
№ 231-0374-

2023У от
29.03.2023

соблюдает

9. ООО
«Спецпроект»

(107)
1084501002541 0 0 0 0 I

№ 232-0107-
2023У от

29.03.2023
соблюдает

10. ООО
«Теплогазстро

й» (261)
1035900518720 18 237 944,4

8
0 15 037 944,48 3 200 000,00 ш №  233-0261-

2023У от
29.03.2023

соблюдает

11. ООО «ТАДК»
(207)

1037200599512 0 0 0 0 п
№  234-0207-

2023У от
29.03.2023

соблюдает

12. ООО
«Эконике» (83) 1 0 2 6 6 0 4 9 4 5 2 2 3 4 400 000,00 0 4 400 000,00 0 I

№ 235-0083-
2023У от

29.03.2023
соблюдает

13. АО «ЭР-
Телеком

Холдинг» (471)
1065902028620 0 0 0 0 I

№ 236-0471-
2023У от

29.03.2023
соблюдает

РЕШИЛИ:
ООО «Запад - Уралдорпроект» (75), ООО «ППСП» (112), ООО «Север-ТехноСтрой»

(422), ООО «Стройкомплект М» (348), ООО «ВЗЛЁТ-УРАЛ» (134), ООО «НЭС» (512),
ООО «Ресткомилектпроект» (47), ООО «СЕВЕРСТРОЙЭНЕРГОПРОЕКТ» (374),
ООО «Спецпроект» (107), ООО «Теплогазстрой» (261), ООО «ТАДК» (207), ООО «Эконике»
(83), АО «ЭР-Телеком Холдинг» (471) соблюдают предельный размер обязательств по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленный уровень ответственности, в том
числе условия членства в Союзе, установленные подпунктом 2 пункта 6.3. Положения о
членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в содержание вопроса № 3
повестки дня (№№ п/п 4, п/п 6, п/п 14 таблицы) протокола заседания Контрольного комитета
Союза от 11.04.2023 № 07К/23.
СЛУШАЛИ: Волгареву II.Л. о допущенных технических ошибках в содержании вопроса № 3
повестки дня (№№ п/п 4, п/п в, п/п 14 таблицы) протокола заседания Контрольного комитета
Союза от 11.04.2023 № 07К/23.
РЕШИЛИ:
Формулировку содержания вопроса № 3 повестки дня (№№ п/п 4, п/п 6, п/п 14 таблицы)
протокола заседания Контрольного комитета Союза от 11.04.2023 № 07К/23 изложить в
следующей редакции:

№
п /п

С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о

л и ц а /ф а м н л к я .  и м я .
о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

* ( р е г и с т р а ц и о н н ы й
н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м

п о д р я д а  н а
п о д г о т о в к у

п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с

и с п о л ь з о в а н и е м
к о н к у р е н т н ы х

с п о с о б о в
з а к л ю ч е н и я

д о г о в о р о в ( д а л е е
— д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  б ы л и
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м
с а м о р е г у л н р у е м

о й  о р г а н и з а ц и и
в т е ч е н и е  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о

к о т о р ы м  п р и з н а н ы
с т о р о н а м и

и с п о л н е н н ы м и  на
о с н о в а н и и  а к т а

п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в
р а б о т  и ( и л и )

и с п о л н е н и е  п о
к о т о р ы м  с т о р о н а м и

п р е к р а щ е н о  п о

о с н о в а н и я м ,
п р е д у с м о т р е н н ы м

з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о
п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е зу  л ь т а т а  р а б о т ы , в

т е ч е н и е  2 0 2 2  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

в с е м  д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с л м о р с г у л и р у с м о
it о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

Ч 1 д е к а б р я  2 0 2 2
н с  з а в е р ш е н о

( р у б . )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а

п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

Владимирова М.А.

4.
ООО «ЛИДЕР-
Инжиниринг»

(210)
1065905036438 49 827,71 0 0 49 827,71 I

№  182-0210-
2023У от

28.03.2023
соблю дает

6.
ООО

«ПроектРем
Строй» (501)

1027200811076 6 032 512,58 0 6 032 512,58 0 I №  184-0501-
2023У от

29.03.2023

соблю дает

Лягаева А.М.

14. ООО «ПИ
«Спектр» (279) 1087232003638 2 972 795,25 11 950 295,0

7 7 553 665,16 7 369 425,16 1
№  164-0279-

2023У от
15.03.2023

соблюдает

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

5